
VIRIDIANA DEL CARME RUIZ RAMOS
14.03 kW 7 de Septiembre de 2024

1F 729210800344

3,382 kWh $ 14,754

23 3,358 kWh $57

99.61 % BIMESTRE $ 14,697

$88,522.00 MXN $342.00 MXN $88,180.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 610 W 23 64.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.9 %



Propuesta 1 7 de Septiembre de 2024 22 de Septiembre de 2024

20240006

VIRIDIANA DEL CARME RUIZ RAMOS  

23 Longi 610W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 12 kW

23 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 232,470.09

TOTAL (MXN) $ 232,470.09

923 120 20 58



1 $ 88,522.00 $ 342.00 $ 0.00 $ 88,180.00 $ 88,180.00 $ -144,290.09

2 $ 91,177.66 $ 352.26 $ 0.00 $ 90,825.40 $ 90,825.40 $ -53,464.69

3 $ 93,912.99 $ 362.83 $ 0.00 $ 93,550.16 $ 93,550.16 $ 40,085.47

4 $ 96,730.38 $ 373.71 $ 0.00 $ 96,356.67 $ 96,356.67 $ 136,442.14

5 $ 99,632.29 $ 384.92 $ 0.00 $ 99,247.37 $ 99,247.37 $ 235,689.51

6 $ 102,621.26 $ 396.47 $ 0.00 $ 102,224.79 $ 102,224.79 $ 337,914.29

7 $ 105,699.90 $ 408.37 $ 0.00 $ 105,291.53 $ 105,291.53 $ 443,205.83

8 $ 108,870.89 $ 420.62 $ 0.00 $ 108,450.28 $ 108,450.28 $ 551,656.10

9 $ 112,137.02 $ 433.24 $ 0.00 $ 111,703.79 $ 111,703.79 $ 663,359.89

10 $ 115,501.13 $ 446.23 $ 0.00 $ 115,054.90 $ 115,054.90 $ 778,414.79

11 $ 118,966.17 $ 459.62 $ 0.00 $ 118,506.55 $ 118,506.55 $ 896,921.33

12 $ 122,535.15 $ 473.41 $ 0.00 $ 122,061.74 $ 122,061.74 $ 1,018,983.08

13 $ 126,211.21 $ 487.61 $ 0.00 $ 125,723.60 $ 125,723.60 $ 1,144,706.67

14 $ 129,997.54 $ 502.24 $ 0.00 $ 129,495.30 $ 129,495.30 $ 1,274,201.97

15 $ 133,897.47 $ 517.31 $ 0.00 $ 133,380.16 $ 133,380.16 $ 1,407,582.14

16 $ 137,914.39 $ 532.82 $ 0.00 $ 137,381.57 $ 137,381.57 $ 1,544,963.70

17 $ 142,051.82 $ 548.81 $ 0.00 $ 141,503.01 $ 141,503.01 $ 1,686,466.72

18 $ 146,313.38 $ 565.27 $ 0.00 $ 145,748.10 $ 145,748.10 $ 1,832,214.82

19 $ 150,702.78 $ 582.23 $ 0.00 $ 150,120.55 $ 150,120.55 $ 1,982,335.37

20 $ 155,223.86 $ 599.70 $ 0.00 $ 154,624.16 $ 154,624.16 $ 2,136,959.53

21 $ 159,880.58 $ 617.69 $ 0.00 $ 159,262.89 $ 159,262.89 $ 2,296,222.42

22 $ 164,677.00 $ 636.22 $ 0.00 $ 164,040.78 $ 164,040.78 $ 2,460,263.20

23 $ 169,617.31 $ 655.31 $ 0.00 $ 168,962.00 $ 168,962.00 $ 2,629,225.20

24 $ 174,705.83 $ 674.97 $ 0.00 $ 174,030.86 $ 174,030.86 $ 2,803,256.05

25 $ 179,947.00 $ 695.22 $ 0.00 $ 179,251.78 $ 179,251.78 $ 2,982,507.84

AV 20 de Noviembre



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,393.2 1,481.9 1,798.4 1,831.1 1,841.9 1,763.1 1,825.2 1,764.9 1,568.6 1,533.8 1,468.1 1,399.9

Consumo actual 2,315.0 2,315.0 1,841.5 1,841.5 1,230.0 1,230.0 1,235.0 1,235.0 1,293.0 1,293.0 2,230.5 2,230.5

AV 20 de Noviembre


